
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
DETERMINAZIONE  N. 22  DEL 20/07/2022        

 

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE – PAGAMENTO FATTURE VARIE. 
CIG:  Z7E37390CE 

 
 
 
PREMESSO CHE: 

• il Consorzio Industriale, titolare della autorizzazione allo scarico n. 678 del 28.06.2019, 
ha l’obbligo di eseguire mensilmente le analisi in ingresso ed uscita dall’impianto di 
depurazione secondo quanto stabilito al punto 8 della stessa autorizzazione; 

• il Consorzio Industriale ha stipulato in data 13.05.2021 un contratto di affidamento del 
servizio per l’esecuzione delle analisi chimiche in ingresso ed uscita dall’impianto di 
depurazione con la ditta Gruppo Maurizi Srl (registro atti n. 12/2021 del 13/05/2021); 

• per la disinfezione delle acque in uscita dall’impianto di depurazione è necessario 
procedere ad un trattamento con ipoclorito di sodio preliminarmente al riversamento di 
dette acque nel canale di scarico a mare; 

• per poter procedere al trattamento dei fanghi di supero prodotti dalla depurazione delle 
acque reflue è necessario sottoporre detti fanghi ad un trattamento di addensamento con 
un polielettrolita affinché si accelerino i tempi di disidratazione; 

• per poter ripristinare l’impianto dei liquami speciali, attualmente fermo per manifeste 
carenze strutturali dell’impianto, è stato necessario provvedere ad una manutenzione di 
una griglia, sostituendo parti meccaniche usurate o compromesse o in altre parti 
addirittura mancanti; 
 

 
CONSIDERATO CHE: 

• per quanto concerne le analisi in ingresso ed uscita dall’impianto, la ditta Gruppo Maurizi 
Srl ha svolto in maniera puntuale i campionamenti e le analisi richieste come risulta dai 
referti inviati mensilmente; 

• per quanto attiene alla fornitura del disinfettante (ipoclorito di sodio) la ditta Masnata 
unica produttrice in Sardegna, ha adempiuto nei giusti tempi alla fornitura del prodotto 
come da nostre richieste scritte ed inviate via e-mail; 

• per quanto riguarda la fornitura del polielettrolita cationico, la ditta Kemira Italy 
produttrice del prodotto denominato sedifloc 640 C da anni utilizzato per il 
condizionamento dei fanghi di supero dell’impianto consortile, ha già provveduto alla 
consegna del fusto da 1000 kg come da nostro ordine inviato via e-mail 

• in relazione alla fornitura di pezzi di ricambio per la griglia da inserire nell’impianto di 
trattamento dei liquami speciali, la ditta Serci Marino, rivenditore dei pezzi specifici per 
quella marca di griglia, ha consegnato i pezzi richiesti che risultano conformi a quanto 
ordinato nella nostra e-mail; 

 
EVIDENZIATO che i servizi e le forniture soddisfano i criteri richiesti da questo Ufficio e pertanto 
si conferma la congruità tra la richiesta e l’offerta del servizio di analisi chimiche e le varie 
forniture; 
 



  
ATTESO che si è provveduto alla registrazione della procedura in oggetto presso il sito 
dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo l'attribuzione del  CIG: Z7E37390CE 
 
 
VISTE: le fatture sotto riportate: 
 

ditta n. fattura data descrizione  importo  

kemyra 9041015310 16/03/2022 polielettrolita 2.499,00 € 
kemyra 9041016341 22/06/2022 polielettrolita 2.677,50 € 

     
Masnata 2/1991 09/02/2022 ipoclorido di sodio 1.383,48 € 
Masnata 2/3967 22/03/2022 ipoclorido di sodio 1.152,90 € 
Masnata 2/8487 25/05/2022 ipoclorido di sodio 1.152,90 € 
Masnata 2/13029 07/07/2022 ipoclorido di sodio 1.383,48 € 

     
Gr. Maurizi 6590 28/12/2021 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 500 31/01/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 1050 28/02/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 1671 31/03/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 2137 29/04/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 2838 31/05/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 3442 30/06/2022 analisi depuratore 318,36 € 

     
Serci Marino  13/a 23/02/2022 ricambi griglia 567,91 € 

 
Per un totale, iva esclusa, di €.13.045,69 così suddiviso: 
 

kemyra 5.176,50 € 

Masnata 5.072,76 € 

Serci Marino  567,91 € 

Gr. Maurizi 2.228,52 € 

TOTALE 13.045,69 € 

 
VISTO: 

- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

- il regolamento consortile per la disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia ed in 
particolare l’art. 13 relativo all’affidamento diretto di forniture e servizi per importi inferiori 
a 40.000 euro; 
 

RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’ art 6 bis, l. 
n. 241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2020- 2022”; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. DI AMMETTERE AL PAGAMENTO  le fatture, così come da sottostante prospetto: 
 

 
 
 



  
ditta n. fattura data descrizione  importo  

kemyra 9041015310 16/03/2022 polielettrolita 2.499,00 € 
kemyra 9041016341 22/06/2022 polielettrolita 2.677,50 € 
Masnata 2/1991 09/02/2022 ipoclorido di sodio 1.383,48 € 
Masnata 2/3967 22/03/2022 ipoclorido di sodio 1.152,90 € 
Masnata 2/8487 25/05/2022 ipoclorido di sodio 1.152,90 € 
Masnata 2/13029 07/07/2022 ipoclorido di sodio 1.383,48 € 

Gr. Maurizi 6590 28/12/2021 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 500 31/01/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 1050 28/02/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 1671 31/03/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 2137 29/04/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 2838 31/05/2022 analisi depuratore 318,36 € 
Gr. Maurizi 3442 30/06/2022 analisi depuratore 318,36 € 

 
3. DI DARE ATTO CHE: 

- al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari, relativi ai 
pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del presente incarico, che il 
Codice Identificativo Gara (CIG), da indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle 
liquidazioni di competenze, è il seguente: Z7E37390CE  

- tutti i servizi di analisi mensile e le varie forniture sono stati eseguiti secondo le 
disposizioni e le tempistiche richieste; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
4. DI AUTORIZZARE  la Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore delle ditte 

sottoelencate nel seguente prospetto : 
 

kemyra 5.176,50 € 

Masnata 5.072,76 € 

Serci Marino  567,91 € 

Gr. Maurizi 2.228,52 € 

TOTALE 13.045,69 € 

 
5. DI DEMANDARE al competente ufficio di Ragioneria gli adempimenti necessari per il 

pagamento delle fatture 
 

6. DI PUBBLICARE la presente determina: 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio 

Industriale Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
-  

  
        IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                   Adolfo Vargiu 
 

 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
DETERMINAZIONE  N. 22  DEL 20/07/2022        

 

OGGETTO: GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE – PAGAMENTO FATTURE VARIE. 
CIG:  Z7E37390CE 

 
 

  
  

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in 
ordine alla 
regolarità 
contabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

            
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

            

      
Il 

Responsabile   

data , ____________        
            

 
 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 
 

Parere in 
ordine alla 
regolarità 
tecnica 

SERVIZIO TECNICO  

            
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

            

      Il 
Responsabile 

  

data , ____________        
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO 
DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu 
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 
Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito 
esemplificate tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del coniuge/convivente 

more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con le quali 

ha rapporti di frequentazione abituale; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito significativi; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 

organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, 

anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o 
dirigente; 

• Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di astensione; 
• Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di mutamento dei 

presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informato ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
          Adolfo Vargiu 
 
 
 
Tortolì, 20/07/2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
(art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria. 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO 
DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu 
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 

1. Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione 
con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informato ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
            Adolfo Vargiu 
 
Tortolì, 20/07/2022  
 


		2022-07-20T16:19:39+0200
	vargiu adolfo


		2022-07-20T16:19:39+0200
	vargiu adolfo


		2022-07-20T16:19:39+0200
	vargiu adolfo




